ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:       /UBND-VP
Về việc triển khai rà soát

chỉ tiêu KHTD năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày 19 tháng 12 năm 2024.

Kính gửi:

-Ban giảm nghèo xã;

- Các Tổ chức CTXH nhận ủy thác;

- Trưởng ban quản lý các thôn.

Thực hiện văn bản số 422/NHCS-KHTD ngày 17/12/2024 của Giám đốc

Ngân hàng CSXH tỉnh Thanh Hóa về việc rà soát chỉ tiêu Kế hoạch tín dụng

năm 2025. Chủ tịch UBND xã Bình Lương yêu cầu thành viên Ban giảm nghèo

xã, các Tổ chức CTXH nhận ủy thác, Trưởng Ban quản lý các thôn trên địa bàn

xã thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai rà soát nhu cầu nguồn vốn các chương trình cho vay đến 100%

đối tượng là Hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn. Trong đó

đặc biệt lưu ý các chương trình cho vay Hộ nghèo, Hộ cận nghèo, Hộ mới thoát

nghèo, Hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm, Cấp nước sạch và

VSMTNT, HSSV có hoàn cảnh khó khăn, Nhà ở xã hội…

- Tổ chức CTXH nhận ủy thác phối hợp với Trưởng thôn lập danh sách đối

tượng là Hộ nghèo, Hộ cận nghèo, Hộ mới thoát nghèo đủ điều kiện vay vốn,

không đủ điều kiện vay vốn, chưa đủ điều kiện vay vốn. Báo cáo Chủ tịch

UBND xã phê duyệt để làm căn cứ triển khai cho vay.

- Tổng hợp kết quả rà soát, báo cáo Chủ tịch UBND xã chậm nhất ngày

26/12/2024.

Đây là nhiệm vụ rất quan trọng, đảm bảo 100% đối tượng đủ điều kiện

được tiếp cận nguồn vốn ưu đãi, yêu cầu Ban giảm nghèo, các Tổ chức CTXH,

Trưởng Ban quản lý các thôn nghiêm túc thực hiện.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-23T08:39:00+0700

		2024-12-23T10:19:07+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-23T10:20:14+0700